
UCHWAŁA NR XII/90/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 17 maja 2016 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w rejonie ulicy Starogardzkiej, w miejscowości Osie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r., poz. 199, 443, 774, 1265, 1434, 1713, 1777, 
1830, 1890) oraz uchwały Nr III/22/15 Rady Gminy Osie z dnia 25 lutego 2015 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w rejonie ulicy Starogardzkiej, w miejscowości Osie, po stwierdzeniu, że nie narusza on 
ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Osie dla obszaru 
w granicach administracyjnych gminy, uchwalonego uchwałą Nr XX/142/13 Rady Gminy Osie z dnia 
20 marca 2013 r.

uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulicy 
Starogardzkiej, w miejscowości Osie, zwany dalej planem.

2. Planem objęto obszar, którego granice przedstawia rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Integralną częścią uchwały są:

1) rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do 
uchwały;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

4. Na rysunku planu stosuje się oznaczenia graficzne będące obowiązującymi ustaleniami planu:

1) przeznaczenie terenu;

2) linia rozgraniczająca teren o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy;

4) granica obszaru objętego planem;

5) wymiarowanie.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) rysunku planu – należy przez to rozumieć część graficzną planu stanowiącą załącznik nr 1 do 
uchwały;

2) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw oraz akty wykonawcze;

3) terenie – należy przez to rozumieć obszar objęty ustaleniami  planu;

4) symbolu terenu – należy przez to rozumieć oznaczenie terenu wydzielonego liniami 
rozgraniczającymi, składające się z dużych liter, zgodnie z legendą na rysunku planu;

5) linii rozgraniczającej teren o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania - należy przez to rozumieć linię wyznaczającą podziały obszaru objętego 
planem na tereny o różnym przeznaczeniu, lub różnych zasadach zagospodarowania;

6) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię wyznaczoną na rysunku planu 
poza którą nie należy wprowadzać zabudowy, przy czym linia ta nie dotyczy obiektów 
infrastruktury liniowej oraz obiektów zagospodarowania terenu takich jak obiekty małej 
architektury.

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
Ustalenia ogólne, dotyczące całego obszaru planu

§ 3. Przedmiotem ustaleń planu jest teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczony 
symbolem – MN.

Rozdział 3.
Ustalenia szczegółowe

§ 4. Dla terenu oznaczonego  na rysunku planu symbolem MN ustala się:

1) przeznaczenie - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego – nie występuje potrzeba określania;

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:

a) zakazuje się lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
w rozumieniu przepisów odrębnych, za wyjątkiem elementów niezbędnych dla prawidłowego 
funkcjonowania infrastruktury technicznej,

b) obszar objęty planem  położony jest w granicach Borów Tucholskich –  forma ochrony 
przyrody w ramach sieci Natura 2000, obszar specjalnej ochrony  ptaków PLB 220009 oraz w 
Otulinie Wdeckiego Parku Krajobrazowego - należy uwzględnić reżimy ochronne zgodnie z 
przepisami  odrębnymi;

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej – nie 
występuje potrzeba określania;

5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych – nie występuje potrzeba 
określania;

6) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalna i 
minimalna intensywność zabudowy jako wskaźnik powierzchni całkowitej zabudowy w 
odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, minimalny udział procentowy powierzchni 
biologicznie czynnej w odniesieniu do powierzchni działki budowlanej, maksymalna wysokość 
zabudowy, minimalna liczba miejsc do parkowania w tym miejsca przeznaczone na parkowanie 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową i sposób ich realizacji oraz linie zabudowy i 
gabaryty obiektów:

a) budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące,

b) intensywność zabudowy – od 0,2 do 0,6,

c) maksymalna wysokość zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 10,0 m, przy zachowaniu 
maksymalnej wysokości dla budynków gospodarczych, garażowych i garażowo-gospodarczych 
– 6,0 m,

d) dopuszcza się podpiwniczenie budynków,

e) minimalna liczba miejsc do parkowania – 2 stanowiska na 1 mieszkanie,

f) liczba miejsc przeznaczona na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową – nie 
występuje potrzeba określania,

g) sposób realizacji miejsc do parkowania  jako naziemne miejsca parkingowe lub w garażu 
wolnostojącym lub wbudowanym,

h) nieprzekraczalne linie zabudowy – zgodnie z rysunkiem planu,

i) nakaz zachowania minimum 50% powierzchni działki budowlanej, jako terenu biologicznie 
czynnego,

j) powierzchnia zabudowy – maksimum 50% powierzchni działki,

k) dopuszcza się lokalizację budynków gospodarczych, garażowych i garażowo-gospodarczych   
wolnostojących lub w bryle budynku mieszkalnego,

l) dopuszcza się sytuowanie obiektów małej architektury,

m) dachy budynków  - jedno-, dwu-, cztero- lub wielospadowe, kąt nachylenia głównych połaci 
dachu od 250 do 450, pokrycie dachówką lub materiałem dachówkopodobnym,

n) minimalna powierzchnia nowo wydzielonych działek budowlanych – 800 m2;

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 2



7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych na 
podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także obszarów szczególnego 
zagrożenia powodzią oraz obszarów osuwania się mas ziemnych – nie występuje potrzeba 
określania;

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym –  
nie występuje potrzeba określania;

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy – nie występuje potrzeba określania;

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

a) obsługa komunikacyjna z drogi powiatowej, zlokalizowanej poza obszarem opracowania,

b) zaopatrzenie w wodę – z istniejącej sieci wodociągowej,

c) odprowadzenie ścieków bytowych – do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej,

d) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych –  zgodnie z przepisami odrębnymi,

e) zaopatrzenie w energię elektryczną – z istniejącej sieci elektroenergetycznej,

f) zaopatrzenie w energię cieplną – z urządzeń indywidualnych z zastosowaniem paliw 
ekologicznych lub niskoemisyjnych, zgodnie z przepisami odrębnymi,

g) zaopatrzenie w gaz - z indywidualnych źródeł,

h) w zakresie gospodarki odpadami – zgodnie z przepisami odrębnymi,

i) w zakresie infrastruktury telekomunikacyjnej:

- podłączenia do linii i urządzeń telekomunikacyjnych, poprzez sieć telekomunikacyjną lub 
odbiór/przekaz sygnału za pomocą indywidualnych - abonenckich urządzeń odbiorczych, 
zgodnie z przepisami odrębnymi,

- nowe, rozbudowywane i wymieniane przewody telekomunikacyjne realizować jako linie 
kablowe,

j) dopuszcza się budowę, rozbudowę i przebudowę sieci infrastruktury technicznej wraz 
z urządzeniami towarzyszącymi;

11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów – nie 
występuje potrzeba określania;

12) stawka procentowa, na podstawie której ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy – 
w wysokości 5%.

Rozdział 4.
Przepisy końcowe

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z podjętą uchwałą Nr III/22/15 Rady Gminy Osie z dnia 25 lutego 2015 roku 
przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w rejonie ulicy Starogardzkiej, w miejscowości Osie.

I. Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym.

1. Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu miejscowego uwzględniono:

1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez wprowadzenie 
zapisów regulujących i kształtujących  przestrzeń w sposób harmonijny, opierając się na relacjach 
pomiędzy uwarunkowaniami i wymogami funkcjonalnymi, społeczno – gospodarczymi, 
środowiskowymi, kulturowymi oraz kompozycyjno – estetycznymi, określenie przeznaczenia 
terenu oznaczonego symbolem terenu, linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu lub 
różnych zasadach zagospodarowania, nieprzekraczalnych linii zabudowy, wskaźników zabudowy;

2)  walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez: wprowadzenie parametrów dla 
proponowanej w planie zabudowy w skali i architekturze dostosowanej do otaczającej zabudowy i 
krajobrazu;

3)   wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych poprzez wprowadzenie:

a) zakazu lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie i zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych za wyjątkiem elementów niezbędnych dla 
prawidłowego funkcjonowania infrastruktury technicznej,

b) nakazu uwzględniania reżimów ochronnych zgodnie z przepisami odrębnymi ze względu na 
położenie terenu objętego planem w obszarze Natura 2000 Borów Tucholskich PLB220009 oraz w 
otulinie Wdeckiego Parku Krajobrazowego;

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: - 
ze względu na brak obiektów zabytkowych i dóbr kultury nie wprowadza się ustaleń w zakresie ich 
ochrony;

5)  wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych poprzez określenie zasad ochrony środowiska;

6)  walory ekonomiczne przestrzeni wykorzystując istniejące elementy wyposażenia 
technicznego i zagospodarowania terenu przy wyznaczenie nowych terenów budowlanych;

7)  prawo własności poprzez: wyznaczenie linii rozgraniczających tereny przeznaczone pod 
zabudowę;

8) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa - w obszarze planu nie zidentyfikowano 
obszarów i obiektów mających znaczenie w tym zakresie;

9) potrzeby interesu publicznego poprzez ochronę walorów przyrodniczych
i krajobrazowych, zapewnienie ładu przestrzennego oraz wypełnienie ustaleń zawartych w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Osie;

10) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci 
szerokopasmowych, określając możliwość uzbrojenia terenu w sieci i urządzenia infrastruktury 
technicznej oraz precyzując zasady ich realizacji;

11) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej 
poprzez: informację na stronie internetowej  Biuletyn Informacji Publicznej www.bip.osie.pl, 
ogłoszenie w prasie, obwieszczenie na tablicy ogłoszeń o:

a) przystąpieniu do sporządzenia projektu planu i o wyłożeniu projektu do publicznego wglądu,

b) możliwości składania wniosków i uwag do planu na piśmie ustnie do protokołu lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich podpisem 
elektronicznym w Urzędzie i na adres Urzędu Gminy w Osiu,

c) możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy;

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 4



12) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez zastosowanie się do 
czynności formalno-prawnych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, jak również na podstawie art. 21, art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z późn. zm.) przeprowadzając strategiczną ocenę 
oddziaływania na środowisko skutków realizacji przedmiotowego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego;

13) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności 
poprzez wykorzystanie istniejącej sieci wodociągowej zapewniającej odpowiednią ilość i jakość 
wody do celów zaopatrzenia ludności.

II. Ustalając przeznaczenie terenu, a także określając potencjalny sposób zagospodarowania
i korzystania z terenu, Wójt Gminy Osie sporządził omawiany projekt planu miejscowego godząc 
interes publiczny z interesem prywatnym, chroniąc istniejący sposób zagospodarowania terenów, w 
tym wypadku, terenów przyległych, z uwagi na realizację ustawy o ochronie środowiska, 
stwarzając prawne możliwości jej realizacji. Projekt planu godzi interes publiczny i interes 
prywatny, zarówno pod względem ekonomicznym jak i środowiskowym i społecznym.

Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 
rejonie ulicy Starogardzkiej, w miejscowości Osie w terminie przewidzianym do składania 
wniosków wpłynął 1 wniosek na podstawie art. 17 pkt 1, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 3 wnioski na podstawie art. 17 pkt 2. Złożone 
wnioski zostały uwzględnione w całości.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, był wykładany do publicznego 
wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 17.09.2015 r. do 20.10.2015 r.

W terminie przewidzianym do składania uwag, w okresie wyłożenia do publicznego wglądu 
nie wniesiono uwag.

III. Dopuszczając nową zabudowę, uwzględniono wymagania ładu przestrzennego, efektywnego

gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni w zakresie:

1)  kształtowania struktur przestrzennych przy uwzględnieniu dążenia do minimalizowania 
transportochłonności układu przestrzennego poprzez: zaprojektowanie struktury przestrzennej 
opartej o istniejący system komunikacji;

2)  lokalizowania nowej zabudowy mieszkaniowej w sposób umożliwiający mieszkańcom 
maksymalne wykorzystanie publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka 
transportu - nie uwzględniono przebiegu środków transportu publicznego ze względu na położenie 
przedmiotowego terenu w obszarze wiejskim,

3)  zapewniania rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych
i rowerzystów poprzez możliwość budowy, rozbudowy i przebudowy sieci infrastruktury 
technicznej wraz z urządzeniami towarzyszącymi;

4)  dążenia do planowania i lokalizowania nowej zabudowy:

a)  na obszarach o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej, w 
granicach jednostki osadniczej w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 
2005 r. Nr 17, poz. 141), w szczególności poprzez uzupełnianie istniejącej zabudowy - projekt 
przewiduje uzupełnieni i uporządkowanie struktury funkcjonalno-przestrzennej;

b) na terenach położonych na obszarach innych niż wymienione w lit. a, wyłącznie w sytuacji 
braku dostatecznej ilości terenów przeznaczonych pod dany rodzaj zabudowy położonych na 
obszarach, o których mowa w lit. a; przy czym w pierwszej kolejności na obszarach w najwyższym 
stopniu przygotowanych do zabudowy, przez co rozumie się obszary charakteryzujące się 
najlepszym dostępem do sieci komunikacyjnej oraz najlepszym stopniem wyposażenia w sieci 
wodociągowe, kanalizacyjne, elektroenergetyczne, gazowe, ciepłownicze oraz sieci i urządzenia 
telekomunikacyjne, adekwatnych dla nowej, planowanej zabudowy - projekt planu określa zasady 
modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej. Teren posiada istniejące przyłącza 
do infrastruktury technicznej. Przedmiotowy teren  ma dostęp do drogi powiatowej, zlokalizowanej 
poza obszarem opracowania.

IV. Niniejszy plan miejscowy zachowuje zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 
ust. 1 ustawy o planowaniu poprzez: Uchwała o której mowa w art. 32 ust. 2 ustawy

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 5



o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym podjęta została przez Radę Gminy Osie uchwałą 
Nr XII/88/16 z dnia 17 maja 2016 r.

V. Niniejszy plan miejscowy wywierał będzie wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy 
poprzez: wpływy z podatków od nieruchomości. W przypadku niniejszego projektu planu 
miejscowego nie zachodzi konieczność poniesienia nakładów finansowych na budowę urządzeń 
infrastruktury technicznej, ponieważ teren posiada istniejące przyłącza.

Prognoza skutków finansowych oparta jest na maksymalnych możliwościach 
zagospodarowania obszaru objętego planem, faktyczne wartości wydatków i wpływów do budżetu 
gminy mogą odbiegać od przewidywanych  w opracowanej prognozie.

VI. Zapisane w projekcie planu ustalenia są zgodne z polityką przestrzenną wyrażoną w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Osie.

Opracowany projekt planu uzyskał wszystkie niezbędne opinie i uzgodnienia określone w art. 
17 pkt 6 lit. a i b ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym.

W świetle wyżej wymienionych okoliczności uchwalenie przedstawionego projektu planu  
w przedłożonej przez Wójta Gminy Osie formie jest uzasadnione.

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 6



Załącznik NR 1
do Uchwały Nr XII/90/2016
Rady Gminy Osie
z dnia 17.05.2016 r.

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
 TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE ULICY STAROGARDZKIEJ,

W MIEJSCOWOŚCI OSIE

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ
 I KIERUNKÓW  ZAGOSPODAROWANIA

 PRZESTRZENNEGO GMINY OSIE

                                       granica obszaru objetego planem

obszary objęte  m.p.z.p. działalności inwestycyjnej
o wiodącej funkcji mieszkaniowej

LINIA ROZGRANICZAJĄCA TEREN O RÓŻNYM
PRZEZNACZENIU LUB  RÓŻNYCH ZASADACH

ZAGOSPODAROWANIA

OZNACZENIA
SYMBOL NAZWA

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM

TEREN ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJMN

N

S

EW

skala 1:1000

20100 50 [m]30 40

8
MN

WYMIAROWANIE8

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/90/16

Rady Gminy Osie

z dnia 17 maja 2016 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulicy 
Starogardzkiej, w miejscowości Osie wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 
wyłożony do publicznego wglądu w dniach 17.09.2015 r. do 20.10.2015 r. Dyskusja publiczna nad 
przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami została zorganizowana w dniu 15.10.2015 r., a termin 
15 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia planu upłynął dnia 10.11.2015 r. W ustawowym 
terminie do projektu planu nie wniesiono uwag.

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/90/16

Rady Gminy Osie

z dnia 17 maja 2016 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania zgodnie z 

przepisami o finansach publicznych
§ 1.

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennego (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 z późn. zm.) określa się następujący sposób realizacji oraz 
zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy.

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców należą, zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) do zadań własnych gminy.

2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej zapisane w planie obejmują budowę, rozbudowę 
i przebudowę sieci infrastruktury technicznej wraz z urządzeniami towarzyszącymi takimi jak sieci 
wodociągowe, gazowe, melioracyjne, kanalizacyjne, linie elektroenergetyczne i inne.

§ 2. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 1:

1) realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami, m.in.: ustawą
o gospodarce nieruchomościami, ustawą Prawo Budowlane, ustawą o zamówieniach publicznych, 
ustawą o samorządzie gminnym, ustawą o gospodarce komunalnej i ustawą Prawo ochrony 
środowiska;

2) inwestycje z zakresu przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej (w tym stacje 
transformatorowe) lub ciepła realizowane będą w sposób określony w ustawie  z dnia 10 kwietnia 
1997 r. Prawo Energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.);

3) inwestycje z zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacji realizowane będą na podstawie 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. 2015 r., poz. 139 z późn. zm.);

4) realizacja pozostałych inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej będą przedmiotem umowy 
zainteresowanych stron zgodnie z przepisami prawa.

§ 3. 1. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy, ujętych w niniejszym planie miejscowym, podlega przepisom ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), oraz ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 198) przy 
czym:

1)  przychody i wydatki (w tym nazwę zadań inwestycyjnych i źródło ich finansowania w 
okresie wieloletnim) ustalane są przez Radę Gminy Osie i corocznie w uchwale budżetowej oraz 
uchwale w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego;

2)  źródłem finansowania inwestycji gminnych są w całości lub w części: Budżet Gminy, źródła 
zewnętrzne (np.: fundusze strukturalne Unii Europejskiej, dotacje z budżetu państwa, źródła z 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej), porozumienia publiczno-prywatne;

3)  mogą zostać pobrane zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami oraz ustawą o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym: opłaty adiacenckie, opłaty planistyczne.

2. Termin i koszty budowy sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, sieci i urządzeń do 
zaopatrzenia w energię elektryczną zostaną określone przez Gminę w budżecie oraz wieloletnim 
planie inwestycyjnym.

Id: FC12C7CF-104A-475F-9857-6F428FE87CF7. Podpisany Strona 1




